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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

14/33980



Godkendelse af dagsorden 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse. 
Forretningsorden for Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget i Vordingborg Kommune. 

Sagsfremstilling 
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalgets medlemmer i henhold 
til den godkendte forretningsorden. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 2: Temadrøftelse - Ungdomsuddannelser for unge med særlige behov
- STU

15/18691

Bilag

Bilag Aktivitetsanalyse STU 2013 - 2015

Den kommunale vejledning om STU, april 2011



Temadrøftelse - Ungdomsuddannelser for unge med særlige behov - STU 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Lovgrundlag 
Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. Lovbekendtgørelse nr. 1031 af 23. august 2013 med 
senere ændringer. 

Sagsfremstilling 
Det foreliggende halvårsregnskab viser, at der kan forventes et stort merforbrug på udvalgets udgifter til den særlige 
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU). Forbruget forventes at overstige det afsatte budget med 
65-70 %, og der kan forventes et merforbrug på 4,4 mio. kr. på udgiftsposten. 
  
På denne baggrund foreslår administrationen, at udvalget orienteres om og gennemgår området med henblik på en 
drøftelse af, hvordan denne udvikling kan vendes. 
  
Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov blev indført i sommeren 2007. Formålet er, at unge 
udviklingshæmmede og andre unge med særlige behov opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så 
selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og eventuelt til videre uddannelse og beskæftigelse. 
Ungdomsuddannelsen retter sig således mod unge, der ikke mulighed for at gennemføre en anden 
ungdomsuddannelse. 
  
Tilbud om STU skal gives i forbindelse med undervisningspligtens ophør eller efter ophør af eventuel efterfølgende 
undervisning i folkeskolen, en fri grundskole eller en efterskole. Den unge kan modtage tilbuddet indtil det fyldte 25 
år. 
  
Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) indstiller efter samråd med den unge og forældrene til kommunen, om 
den unge kan optages på STU. Når afgørelsen heraf foreligger, indstiller UU efter samråd med den unge og 
forældrene et udkast til en 3-årig individuel uddannelsesplan til kommunens godkendelse. 
  
Erfaringerne viser, at uddannelses stiller betydelige krav til den tværgående koordination og samarbejdet på tværs 
af de kommunale forvaltninger. Samtidig har det vist sig, at økonomien er vanskelig at styre, og at udgifterne til 
uddannelses bliver højere end forventet. 
  
Vordingborg Kommune regulerede budgettet til STU op i 2011 og 2012 på baggrund af et stort konstateret 
merforbrug på udgifterne. Men det har også de efterfølgende år vist sig vanskeligt at holde udgifterne på niveau med 
budgettet: 
  
Antal elever: STU 2013 STU 2014 STU 2015 

Over 18 år 41 42 44 

Under 18 år 16 21 23 

I alt 57 63 67 

Tilgang i året 28 23 24 

Elever, omregnet til 
helårspersoner 

  
34 

  
42 

  
49 

  
Forbrug (mio. kr.) 

  
6,89 

  
9,44 

  
11,0 

  
Budget (mio. kr.) 

  
7,50 

  
6,63 

  
6,58 

  



  
En mere detaljeret oversigt er vedlagt som bilag. 
  
I forbindelse med forberedelsen af ordningen fremlagde undervisningsministeriet en forudsætning om, at 2,3 % af en 
ungdomsårgang starter på uddannelsen hvert år. Sammenholdt med ministeriets økonomiske model for udgifterne til 
STU, ville det betyde en pris pr. årselev på 207.000 kr. (i 2007-08. KL angiver pris til 209.000 kr. i 2011-niveau). 
  
For Vordingborg Kommune vil det indebære, at der efter fuld indfasning af ordningen skulle være (3 x 2,3 % af 475) 
elever = 33 elever på STU. Som det ses af ovenstående oversigt over udviklingen i Vordingborg Kommune er det 
især antallet af tilkendelser af STU, der er steget i 2014 og 2015 i forhold til de oprindelige forudsætninger. Den 
gennemsnitlige pris pr år lå i 2013 på 203.000 kr. (altså lidt under de forudsatte niveau). I 2014 og 2015 er den 
steget til ca. 225.000 kr. – 7-8 % højere end KL’s forventede niveau 2011-priser. 
  
KL har 2011 udgivet en vejledning, som forsøger at give kommunerne gode råd til, hvordan ungdomsuddannelsen 
kan styres og tilrettelægges, så økonomi, kvalitet og indhold finder et realistisk niveau, som ligger inden for lovens 
rammer. 
  
Vejledningen peger bl.a. på: 

l Visitation skal starte med en tidlig og positiv dialog med børn og forældre i grundskolen 

l Visitationen må ikke skabe urealistiske forventninger – fx i UU 

l Alternative muligheder skal undersøges – fx tilbud efter LAB-loven for ikke-uddannelsesparate, EGU, korte 
erhvervsuddannelser samt særlige forløb på ungdomsskoler, produktionsskoler eller højskoler 

l Øget inklusion i ungdomsuddannelserne 

l Prisniveau hos udbydere er generelt for højt – muligheder for at justere på udgiftsniveau, bl.a. gennem mere 
internt samarbejde og planlægning i kommunen 

  
KL’s vejledning er vedlagt som bilag. 
  
Afdelingsleder Lotte Svilling vil deltage i temadrøftelsen og komme med eksempler på cases, som beskriver 
målgruppen for STU og eksempler på igangværende forløb. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
 
at         udvalget drøfter indsatsen med ungdomsuddannelse for unge med særlige behov  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 
  
Udvalget bakker op om, at der primært bruges kommunale tilbud. 

  
Tal for 2015 er inklusiv forventet tilgang i resten af året 



Punkt 3: Prioritering af nye tiltag i forbindelse med budget 2016-19 -
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget

15/6888

Bilag

Forslag til nye tiltag (1,5 % puljen), skema 1

Forslag til nye tiltag (1,5 % puljen), skema 2



Prioritering af nye tiltag i forbindelse med budget 2016-19 - Uddannelses- og 
Arbejdsmarkedsudvalget 

Kompetenceudvalg 
Kommunalbestyrelsen. 

Lovgrundlag 
Vordingborg Kommunes budgetstrategi 2016. 

Sagsfremstilling 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling besluttede på ekstraordinært møde den 24. august 2015, at 
fagudvalgene som en del af den igangværende budgetproces skal prioritere de 3-5 højst prioriterede forslag til nye 
tiltag fra deres 1,5 % omstillingspulje.  
  
Fagudvalgene har på deres møder i foråret haft fokus på at finde reduktionsforslag på deres udvalgsområder, mens 
de kun i begrænset omfang har drøftet ideer til nye tiltag.  
  
Administrationen har i foråret fremlagt nogle forslag til nye tiltag, men fagudvalgene har som hovedregel ikke været 
inde i en realitetsbehandling af disse forslag. Det er baggrunden for, at Udvalget for Økonomi, Planlægning og 
Udvikling nu beder fagudvalgene om, med afsæt i dels de forslag som administrationen har lavet og dels andre 
ideer, som udvalgene måtte pege på, at fremsende 3-5 forslag til nye tiltag på deres fagområde.  
  
Disse prioriterede forslag til nye tiltag skal fremsendes til Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling og vil 
indgå i det kommende budgetarbejde. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget prioriterer 3 -5 forslag til nye tiltag, 
  
at         de prioriterede forslag videresendes til Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling, således at de 
indgår i det videre budgetarbejde. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 
  
Udvalget prioriterer fortsat uddannelse til unge. 



Punkt 4: Halvårsregnskab pr. 30. juni 2015 - Uddannelses- og
Arbejdsmarkedsudvalget

15/9362

Bilag

Bilag halvårsregnskab pr. 30. juni 2015

Effektmål for Vision 2030.pdf



Halvårsregnskab pr. 30. juni 2015 - Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse. 
Principper for økonomistyring i Vordingborg Kommune. 

Sagsfremstilling 
Forventet resultat for 2015 - drift 
Der forventes et samlet merforbrug på 5,5 mio. kr. på udvalgets samlede budget i 2015. På områderne inden for 
Uddannelse og Arbejdsmarked forventes et merforbrug på 5,2 mio. kr. men der på områderne inden Pension og 
Boligstøtte forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. 
  
I forbindelse med Lov- og cirkulæreprogram 2016 er der i slutningen af 2014 og starten af 2015 vedtaget nye love, 
som har budgetmæssig effekt udvalgets område i 2015. For Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget drejer det 
sig om lov nr. 1522 af 27. december 2014 lov nr. 53. af 27. januar 2015 om ændring af lov om socialpolitik og lov om 
individuel boligstøtte, hvor det forudsættes, at Vordingborg Kommune kan reducere udgifterne med 163.000 kr. i 
2015. Det er dog ikke muligt, hvorfor ved halvårsrapporteringen søges tillægsbevilget 163.000 kr., til området. De 
afledte udgifter er indeholdt i halvårsregnskabet. 
  
Budgetramme 1 
Det samlede merforug forventes at blive på 1,8 mio. kr. – et merforbrug på 3,3 mio. kr. inden for Uddannelse og 
Arbejdsmarked samt et mindreforbrug på 1,5 mio. kr. inden for Pension og Boligstøtte. 
  
Det største merforbrug forventes på området uddannelser til unge med særlig behov (STU). Her forventes et 
merforbrug på 4,4 mio. kr. Det skyldes en fortsat stor tilgang til uddannelserne samtidig med, at en stor gruppe af 
unge er startet på uddannelsen i 2014. Der er i august 2015 bevilget nye forløb. Udgifterne hertil i resten af året er 
indregnet i det samlede forventede regnskab. Der er iværksat forsøg med at oprette STU-uddannelser internt i 
kommunen, som er billigere forløb end gennemsnittet af de eksterne forløb. Det forventes på sigt at kunne reducere 
omkostninger på området. 
  
På Pension og Boligstøtte forventes et mindreforbrug på 1,4 mio. kr. på udgifterne til begravelseshjælp og andre 
sundhedsudgifter – herunder specifikt udgifter til befordringsgodtgørelse. 
  
Budgetramme 2 
Der forventes et samlet merforbrug på budgetramme 2 på 3,8 mio. kr. – heraf 1,9 mio. kr. på Uddannelses og 
Arbejdsmarked og 1,9 mio. kr. på Pension og Boligstøtte. 
  
Det største merforbrug forventes på kommunens medfinansiering af udgifterne til dagpenge til forsikrede ledige. Her 
forventes et merforbrug på 7,3 mio. kr. De positive forventninger til udviklingen i ledigheden i resten af 2014 og hele 
2015, som blev lagt ind i budgetfremskrivningerne medio 2014 viste sig ikke at holde stik. Fra midten af 2014 er 
faldet i ledigheden for forsikrede ledige stoppet, og i starten af 2015 har den været stigende. De seneste tal tyder 
dog på, at ledigheden i løbet af sommeren 2015 igen er begyndt at falde. 
  
Der forventes et merforbrug på 2,6 mio. kr. til udgifter til ressourceforløb. Merforbruget er begrundet i, at 
ressourceforløb er en ny ordning, hvor det på tidspunktet for budgetlægningen har været vanskeligt at vurdere 
aktivitetsniveauet. 
  
Der forventes et mindreforbrug på 4,3 mio. kr. til udgifter til sygedagpenge. Antallet af sygedagpengemodtagere 
falder fortsat – og hurtigere end vurderet ved budgetlægningen. Det er resultat af en målrettet indsats på området for 
at forkorte varighed af de enkelte forløb. En del af besparelsen skyldes, at borgere er overgået fra sygedagpenge til 



ressourceforløbsydelse, og afspejler sig således i det ovennævnte merforbrug til ressourceforløb. 
  
Resultat anlæg 
Der er ingen anlægssager på udvalgets område. 
  
Effektmål og succesindikatorer 
Administrationen har siden årsskiftet arbejdet med at omsætte visionen og de godkendte temaer til lidt mere 
konkrete effektmål og helt konkrete succesindikatorer. Dette har nu udmøntet sig i vedlagte oplæg, som kommer til 
politisk drøftelse i alle udvalg.  
  
Ideen er at der skabes nogle relevante målepunkter, der kan indikere om vi som kommune, når de ønskede mål, der 
er opstillet i visionen. Det skal understreges, at dette er administrationens udkast til formuleringer mv. Efter en 
politisk behandling arbejdes der videre med udkastet. Vordingborg Kommune som organisation er i gang med at 
øve sig i denne form for opstilling af mål og rapportering om effekt gennem succesindikatorer. Derfor forventes vi at 
blive klogere undervejs, og de effektmål og succesindikatorer, som præsenteres her, kan derfor være anderledes 
om et par år.  
  
Formålet med arbejdet på denne måde er, at have et fornuftigt grundlag for styring og rapportering omkring de 
mange forskellige målsætninger i visionen. Således skal fagudvalg og Kommunalbestyrelse være betrygget i, at vi 
som kommune er på vej i den rigtige retning og i det forventede tempo.  
  
Da de fleste effektmål og succesindikatorer opdateres relativt sjældent anbefales det, at der kun følges op en gang 
årligt på disse. Første gang der rapporteres på succesindikatorerne bliver sammen med årsregnskabet for 2015 i 
foråret 2016. Til gengæld arbejder administrationen på at præsentere andre – mere driftsorienterede – nøgletal til 
hvert udvalg, således at der stadig er en løbende viden om, hvad der foregår i de enkelte fagområder. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget godkender halvårsregnskab pr. 30. juni 2015.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Udvalget godkender halvårsregnskabet med den bemærkning, at STU merforbrug vil være vanskeligt at få 
overført til 2016, hvorfor der ansøges om en tillægsbevilling på 3 mio. kr. 



Punkt 5: Beskæftigelsesplan 2016 - godkendelse til høring

15/4052

Bilag

Udkast til beskæftigelsesplan 2016.pdf

Arbejdsmarkedet i Vordingborg Kommune 2015 til 2016.pdf

De beskæftigelsespolitiske mål for 2016.pdf

RAR Sjælland brev dateret 12aug 2015.pdf



Beskæftigelsesplan 2016 - godkendelse til høring 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Lovgrundlag 
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. Lov nr. 1482 af 23. december 2014. 

Sagsfremstilling 
Jobcenter Vordingborg har udarbejdet et udkast til beskæftigelsesplan for 2016. I forbindelse med udkast til 
beskæftigelsesplan er der udarbejdet et bilagsnotat om arbejdsmarkedet i Vordingborg Kommune. Udkast til 
beskæftigelsesplan samt bilagsnotat er vedlagt som bilag. 
  
Udkastet er udarbejdet på grundlag af (1) de vejledende beskæftigelsespolitiske målsætninger for 2016, som 
beskæftigelsesministeren udsendte den 22. maj 2015 og (2) de fem prioriterede indsatsområder, som 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget i samarbejde med Arbejdsmarkedsforum drøftede den 13. maj. 
Jobcenteret har endvidere inddraget brev fra Det Regionale Arbejdsmarkedsråd for Sjælland (RAR-Sjælland) 
dateret 12. august 2015, om jobrettet opkvalificering af kontanthjælpsmodtagere. 
  
Beskæftigelsesministerens udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2016 samt brev dateret 12. august fra 
RAR-Sjælland er vedlagt som bilag. 
  
Administrationen vil på mødet kort gennemgå det foreliggende udkast. Måltal for indsatsen i 2016 vil blive fastlagt i 
forbindelse med den endelige godkendelse af beskæftigelsesplanen. Det foreslås, at fastlæggelse af måltal vil blive 
bygget op om de måltal for området, som blev godkendt for udvalgets område i forbindelse med udarbejdelsen af 
vision 2030 (de såkaldte Key Performance Indicators – KPI). De tre KPI-områder foreslås dog suppleret med 
specifikke måltal for integrationsindsatsen på de indikatorer, hvor det er relevant. Endvidere vil der blive opstillet 
måltal for virksomhedernes tilfredshed med jobcenteret virksomhedsservice ved en brugerundersøgelse i slutningen 
af 2016. 
  
Efter godkendelse i Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget og med indarbejdelse af udvalget bemærkning til 
udkastet, vil udkastet blive sendt i høring hos Arbejdsmarkedsforum, Handicaprådet og Integrationsrådet. Resultatet 
af høringen vil foreligge medio november 2015, så den endelige godkendelse af beskæftigelsesplanen kan ske i 
udvalg og kommunalbestyrelsen i december. 
  
Ledelsen i jobcenteret drøfter udkastet med de lokale medarbejderrepræsentanter på et møde i MED den 3. 
september 2015. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget drøfter udkast til beskæftigelsesplan 2016,  
  
at         udvalget godkender, at udkast med udvalgets bemærkninger sendes til høring.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 6: Orienteringssag - Ombygning af Troldevej 11, 4760 Vordingborg

15/1603

Bilag

Frigivelse af bevilgede tilskud og puljer til forøget integrationsindsats i 2015

Anvendelse af kommunal bygning samt frigivelse af beløb for ombygning til boliger til flygtninge



Orienteringssag - Ombygning af Troldevej 11, 4760 Vordingborg 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse. 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 28. maj 2015, at ejendommen Troldevej 11, 4760 Vordingborg, 
blev overdraget til Borger og Arbejdsmarked med henblik på en ombygning af den gamle børnehave til midlertidige 
boliger for flygtninge. I indstillingen til Kommunalbestyrelsen vurderede administrationen, at der skulle afsættes 
750.000 kr. til finansiering af ombygningen. 
  
Finansieringen af ombygningen sker fra det særlige tilskud, som staten i 2015 har givet kommunerne til midlertidige 
boligplaceringer. Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling godkendte den 18. marts 2015, at det særlige 
statstilskud på 1.451.000 kr. blev afsat på Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget budget til varetagelse af 
denne opgave. 
  
Vordingborg Kommune satte på baggrund af Kommunalbestyrelsens vedtagelse opgaven med ombygningen af den 
gamle børnehave i udbud. Kommunen har nu modtaget tilbud fra de håndværkere, som har været inviteret til at 
afgive et tilbud (fagentrepriser). 
  
Det viser sig, at udgifterne til ombygning ikke kan holdes inden for det skønnede beløb på 750.000 kr. Det skyldes 
bl.a., at byggetilladelsen stiller særlige krav til bl.a. brandsikring, som i sig selv betyder ekstraomkostning på mere 
end 200.000 kr. Samlet er tilbudsprisen for de 5 fagentrepriser, der indgår i ombygning på 1.321.227 kr. Hertil 
kommer en reserve på op til 10 % til uforudsete udgifter. 
  
De samlede udgifter for de 5 fagentrepriser ligger dog fortsat under det særlige statstilskud. Men den særlige 
bevilling vil (stort set) fuldt ud skulle anvendes til dette formål. 
  
Administrationen vil gennemgå tilbuddene og indgå drøftelser med de valgte tilbudsgivere om eventuelle 
besparelser. Erfaringsmæssigt vurderes det, at der herigennem kan findes besparelser på op mod maximalt 5-10 
%. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         orientering om, at den særlige statsbevilling til midlertidige boliger i 2015 fuldt ud anvendes til 
ombygning af Troldevej 11, tages til efterretning. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 7: Campus Vordingborg - Orientering om åbning

15/5760



Campus Vordingborg - Orientering om åbning 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Sagsfremstilling 
Campus Vordingborg består af VUC Storstrøm, UCSJ; ZBC samt Vordingborg Gymnasium & HF. I det følgende 
redegøres der kort for de aktiviteter, der pt. er planlagt i regi af Campus Vordingborg.  
  
På baggrund af den partnerskabsaftale som de fire uddannelsesinstitutioners bestyrelser samt 
Kommunalbestyrelsen har godkendt i foråret 2015 sker der nu en officiel åbning af Campus Vordingborg. 
  
Åbningen finder sted på Panteren fredag den 25. september 2015 og består af et todelt arrangement: 
  

l En officiel del for bestyrelser og ledelse på uddannelsesinstitutionerne, kommunalbestyrelsen, direktionen, 
uddannelsesrådet samt skoleledere. 
 

l En Campus festivaldag for alle studerende og ansatte ved Campus institutionerne 

  
Den officielle del planlægges af Afdeling for Borger og Arbejdsmarked og indbefatter bl.a. en tale af borgmesteren, 
underskriftceremoni ift. partnerskabsaftalen, en bustur til de to Campus-adresser, hvor nye skilte med Campus logo 
afsløres og bestyrelsesformændene holder taler.  
  
Campus Festivaldagen planlægges af direktør for Panteren Betina Møgeltoft i samarbejde med studerende og 
undervisere fra de fire uddannelsesinstitutioner. Der vil være forskellige aktiviteter, turneringer, madboder og 
loungemiljøer samt cafe med musik.  
  
Campus Vordingborg har fået tildelt 150.000 kr. fra udviklings- og markedsføringspuljen, og en stor del af disse 
midler bruges til markedsføringen af Campus Vordingborg samt afvikling af åbningsdagen. 
  
Derudover investerer de fire uddannelsesinstitutioner i nye skilte med logoet for Campus Vordingborg samt bidrager 
til afviklingen af Campus festivaldagen.   
  
I november afholder de fire Campus-institutioner et fælles seminar for deres medarbejdere. Seminaret planlægges 
og afvikles af Campus-institutionerne.  
  
På sigt er det planen at opsætte skilte, der kan synliggøre Vordingborg som en Campus by. Skiltene er tænkt opsat 
ved indfaldsvejene til Vordingborg. Der er afsat midler til disse skilte i de tildelte puljemidler. 
  
På baggrund af efterårets aktiviteter, vil Uddannelsesrådet som bestyrelse for Campus Vordingborg danne rammen 
for drøftelser om fremtidige arrangementer og tiltag, der understøtter visionerne for Campus Vordingborg. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget tager orienteringen til efterretning.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 





Punkt 8: Orienteringssag - Opfølgning på Beskæftigelsesplan 2015

15/6560

Bilag

Alle ydelser: Tidsserie 3 kalenderår.pdf



Orienteringssag - Opfølgning på Beskæftigelsesplan 2015 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Lovgrundlag 
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. Lov nr. 1482 af 23. december 2014. 

Sagsfremstilling 
Borgere på offentlig forsørgelse 
Oversigt over antallet af borgere mellem 18 og 64 år, der modtager en forsørgelsesydelse fra Vordingborg 
Kommune, er vedlagt som bilag. Tallene er omregnet til fuldtidspersoner og opgjort månedsvis for 2014-15 (og 
figurerne er opgjort for de seneste tre kalenderår). 
  
Oversigten bekræfter den tendens, der de seneste par måneder har været med, at antallet af forsikrede ledige falder 
i forhold til samme måneder året før. Antallet af forsikrede ledige med et kontaktforløb i jobcenteret ligger i juli 
næsten 10 % lavere end for et år siden. 
  
Herudover bekræfter oversigten udviklingen de seneste måneder. Samlet set er antallet af modtagere af 
forsørgelsesydelserne faldet med mere end 200 personer de senest to år, og det er sket samtidig med, at der er 
kommet mere end 100 flere personer i den erhvervsaktive aldersgruppe mellem 18 og 64 år. Det betyder, at 
andelen af forsørgede personer i juli måned for første gang er kommet under 25 %. 
  
Opfyldelse af måltal i beskæftigelsesplan 2015 
Administrationen er i gang med at udarbejde en oversigt over status for første halvår 2015 for opfyldelse af de 
forskellige måltal i beskæftigelsesplanen for indeværende år. Oversigten vil blive omdelt og kommenteret på mødet. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget tager orientering om opfølgning på Beskæftigelsesplan 2015 til efterretning.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 9: Orientering fra formand og administration

14/34800

Bilag

Årshjul 2015-16 (august 15).docx

KL - Invitation til jobCAMP 15 for kommunalpolitikere med ansvar for beskæftigelsesområdet

Program jobCAMP 15

Samarbejdsaftale mellem Jobservice DK og Jobcenter Vordingborg 2015.pdf



Orientering fra formand og administration 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Sagsfremstilling 
1. Årshjul 205-16. Årshjulet er vedlagt som bilag. Ændringer eller tilføjelser siden sidste møde er anført med rød 
skrift. 
 
2. jobCAMP 15. 
Under overskriften Beskæftigelsesindsats som vækstfremmer inviterer KL til jobCAMP 15 den 5. til 6. november 
2015 i Aalborg Kongres & Kultur Center. 
Invitation og program vedhæftet som bilag. 
  
3. Samarbejdsaftale med Jobservice Danmark. Aftalen er vedlagt som bilag. 
  
4. Møde i Arbejdsmarkedsforum den 7. oktober 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         orienteringen tages til efterretning.  

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 10: Eventuelt

14/33980



Eventuelt 

Kompetenceudvalg 
Uddannelses- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

BESLUTNING I UDDANNELSES- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 02-09-2015 
Intet. 
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